
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 27 juni 2005                                             Nummer PS           : PS2005BEM27
Dienst/sector          : SGU                                                         Commissie     : n.v.t.
Registratienummer : 2005psu000055i                                       Portefeuillehouder:  B. Staal/R. Bijkerk

Titel : Eervol ontslag drs. W.L.F. van Herwijnen  als statengriffier

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting -

Bijlage(n): -

Inleiding

Bij brief van 10 mei jl. heeft de heer drs. W.L.F. van Herwijnen aan de voorzitter van uw Staten
verzocht hem formeel te ontheffen van de functie van statengriffier. In het fractievoorzitterconvent van
10 mei jl. is de brief van de heer Van Herwijnen besproken en is zijn verzoek tot ontheffing van zijn
functie als statengriffier gehonoreerd. Het fractievoorzittersconvent heeft met respect kennis genomen
van het door betrokkene genomen besluit en hem dank gezegd voor zijn werkzaamheden in het kader
van de vormgeving van het dualisme.

Aangezien het ontslaan van de statengriffier ingevolge artikel 104 van de Provinciewet de competentie
van uw Staten betreft, wordt u voorgesteld te besluiten overeenkomstig bijgevoegd ontwerp-besluit.

De functie van statengriffier wordt feitelijk sinds 11 mei jl. – ingevolge artikel 4 van het Besluit
organisatie griffie provincie Utrecht 2004 – waargenomen door de adjunct-griffier de heer L.C.A.W.
Graafhuis.



PS2005BEM27 -2-



PS2005BEM27 -3-

Ontwerp-besluit

Besluit van 27 juni 2005

Provinciale staten van Utrecht;

Op voorstel van de voorzitter van uw Staten;

Gelezen de brief van 10 mei 2005 aan de voorzitter van uw Staten van de heer drs. W.L.F. van
Herwijnen inhoudende zijn verzoek om ontheffing van zijn functie van statengriffier;

Gelet op artikel 104 van de Provinciewet;

Besluiten:

Overeenkomstig zijn verzoek van 10 mei jl., de heer drs. W.L.F. van Herwijnen eervol te ontslaan als
statengriffier van de provincie Utrecht met terugwerkende kracht tot 11 mei 2005.

voorzitter,

waarnemend-griffier,



PS2005BEM27 -4-


